



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකමට පොරොත්ව පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නියත තැවීමකට තහනම්දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර කමට පුළුවන් සමෙන් වෙන නීති සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීමේ නිරාකාරීන් අල්ලීමට තැනි නිරාකාරීවලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුණයි.

සුරැකුම්පත් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරකමට පොරොත්ව පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නියත තැවීමකට තහනම්දෙන්නට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොර කමට පුළුවන් සමෙන් වෙන නීති සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීමේ නිරාකාරීන් අල්ලීමට තැනි නිරාකාරීවලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලීමකුණයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GALMANGODAGE KARALU; charged with failing to report on due date whilst under police supervision at Hikkaduwa on October 29, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 26 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; has neither moustaches nor beard; has a scar on left side of head, a scar on left forearm, and another on right arm; tattooed "Assatoma" on right forearm; chest and belly, hairy; birthplace and general residence, Patuwatta in Wellaboda pattu, Galle; haunts Patuwatta, Galle, Kosgoda, and Karandeniya; wife, Punchihamy and child living at Patuwatta; brother-in-law, Dineshamy of Hegoda; uncle, Abara of Patuwatta; sister, Elengihamy of Dodanduwa; is well known to the Police Officer of Magala south and Mudaliyars of Bentota-Walallawiti korale and Wellaboda pattu, Galle District. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 13,600 for his arrest.

GALLE DENIS; charged with robbery with violence at Mabogoda in Bayigama korale on December 4, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly in plumbago pits; age, about 28 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; mouth, wide; teeth, projecting a little; eyes, black and oval; hair, black, tied in a small knot; beard, shaved; has a scar on forehead; birthplace and general residence, Totagamuwa in Galle District; haunts Akurala, Kahawa, Ratgama, and Hikkaduwa in Galle District; is single; is well known to Nebodage Jomma of Kalutara North (the other accused in this case). The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 11,518 for his arrest.

DINGIRI APPU; charged with theft of cacao at Ratwatta estate, Matale, on December 10, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, silversmith; age, 28 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; wears a beard; birthplace and general residence, Dehideniya in Welligala, Matale south; haunts Opalagala, Harispattu, and Marawanagoda; wife at Dehideniya; relations, Dehideniya Arambegedara Appu and Badalagedara Ukku Naide and Kariwilakade Appuhamy, of Ratwatta; is well known to Kalu Banda, Arachchi, of Welligala. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 19,754 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON November 21, 1901, from the house of the Registrar of Marriages and Deaths at Wellassa: 3 pairs gold hairpins, 3 pairs gold ear ornaments called pullimal, 10 pairs gold ear ornaments called allikuttu, 1 gold ring set with a sapphire, 7 gold buttons set with emeralds, 1 gold thambou, 2 pieces gold, 2 strings gold beads, 1 gilt silver brooch, 2 pairs silver earrings, 1 silver hairpin set with rubies, 1 pair gilt silver bangles, 5 silver buttons, 1 silver waist-chain (bit pattern), 3 silver waist-chains (snake pattern), 1 magarimala made by tiger's claws, 2 sets emeralds (each set containing 20), 2 cat's-eyes, 3 sapphires, 1 ruby, Rs. 800 in cash, 50 deeds of transfers 5 mortgage deeds, 1 deed of lease, 4 promissory notes. Owner, Sudu Banda, Tennaperuwa, Wellassa.

On January 8, 1902, from the General Post Office, Fort, Colombo: 100 five-rupee notes (new), Nos. $\frac{A}{24}$ 34 079 to 34,178. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,918 of January 21, 1902. Owner, Mr. H. L. Moysey, Postmaster-General.

Between January 15 and 19, 1902, from a wooden box at Horton place, Cinnamon Gardens: 1 silver necklace set with rubies, 1 pair silver earrings set with white stones, 1 pair silver ear ornament called orliyah. Owner, Kaluparimige Arnolis Silva, Horton place.

On January 16, 1902, from a stable and an outer verandah at Cambridge place: 1 gray blanket, 1 hurricane lamp. Owner, Mr. Scott and his servant, Cambridge place.

On January 17, 1902, from a dwelling-house at Wall street, Kotahena: 3 silver necklaces, 1 string of 80 silver beads, 5 strings small silver beads, 3 silver hairpins, 1 pair silver bangles, 3 pairs pinchbeck earrings, 1 pair silver earrings, 1 bunch of eight silver keys, 1 silver locket, 8 cambaya cloths, 2 small tweed coats, 2 skirts, 2 suits cloth (small), 1 red and white silk sarong, 1 woollen shawl. Owner, Maryhamy, Wall street, Kotahena.

On January 18, 1902, from the bedroom of a bungalow at Dolosbage road, Nawalapitiya : 1 tin tray, 1 gold safety-pin brooch set with green stones, 1 gold brooch set with pearls, 1 buckle set with moonstones, 1 gold brooch, set with moonstones, 2 or 3 silver brooches set with moonstones, 2 silver hat pins, 1 muff chain (blue beads), 1 enamelled buckle, 2 photographs. Owner, Miss Walters, Nawalapitiya.

On January 18, 1902, from the outer verandah of a house at Van Rooyan street, Kotahena : 1 Japanese ricksha (for private use), japanned. Owner, Mr. E. Gilles, No. 7, Van Rooyan street, Kotahena.

Between January 18 and 21, 1902, from a house at Hatton : a silver necklace set with red stones. Owner, Baba Nona, Hatton.

On January 19, 1902, from a bedroom at "The Alcove," Turret road, Kollupitiya : 1 set hammered gold sleeve links, 3 plain gold shirt studs, 1 gold collar stud, 1 black dinner jacket, 1 silver mounted pipe marked "A. N. W." Owner, Mr. F. C. Allen, Alcove, Turret road.

On January 19, 1902, from the owner's coat pocket at No. 40, Kew Patch, Slave Island : 1 Waterbury watch 1 silver chain, Re. 1 in cash. Owner, Mr. S. Ambalawane, No. 40, Kew Patch, Slave Island.

On January 19, 1902, from a room at Barnes place, Cinnamon Gardens : 1 white cloth, 1 chintz cloth, 4 white anians, 1 pair silver earrings, 1 red cambaya, 1 tin box, Re. 1 in cash. Owner, Juanis, gardener, Barnes place.

On January 19, 1902, from a drawing-room table at Ward place, Cinnamon Gardens : a solid silver visiting card case, opens at the top, has a building of the Universities of Aberdeen embossed on it. Owner, Mr. Hampton, Ward place.

On January 20, 1902, from a house at Van Rooyan street, Kotahena : a counterpane with red, yellow, and blue stripes. Owner, Mr. H. W. Kanangara, Mudaliyar, of Van Rooyan street.

On January 22, 1902, from the owner's house at Union place, Slave Island : 1 black coat, 1 khaki coat, 1, 1 tie, 1 account book, Rs. 30 in cash. Owner, Don Dinoris Wickramaratne, No. 57, Union place.

STOLEN OR STRAYED.

On December 6, 1901, from the owner's compound at Changanai in Valigamam west, Jaffna : 1 black bull, branded * on the right side and + on one cheek, age about 4 years. Owner, Ampalavanar Navaratnam, Changanai, Valigamam west.

STRAYED.

On January 14, 1902, from Horton place, Cinnamon Gardens : a dachshund slut (black), ears drooping, height about 1 ft., has tan marks on the forepaws and eye-brows, tail long. Owner, Mrs. Skrine, Albert Crescent, Cinnamon Gardens.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On January 13, 1902, at Malabar street, Kandy : 1 half crown piece (silver) of George IV. Owner can apply to the Inspector of Police, Headquarters, Kandy.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named DANSO, missing since January 13, 1902, from Kalutara North ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 7 years ; height, about 3 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; mouth, small ; teeth, well set, regular ; hair, black, shaved ; has some sore marks on one shoulder ; the last two toes of both the feet do not touch the ground ; birthplace, Uduwa in Three Korales ; general residence and haunts, Kalutara North ; is well known to C. C. Jayasuriya and Police Constable W 5 D. Lawarance Appu, both of Kalutara.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

BADDEGAMA RUPPEGE DINES, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,575 of October 11, 1898, is no longer required.

දෙපාර්තමේන්තුවේ කරුණු ලැබී සොයාගන්නට බහාකරණ අයවලු.

මම, ගල්ලේගොඩගේ කරුණ ; වර්ෂ 1901 ක්වූ බන්කෝමිබර් මසේ 29 වෙනි දින කික්කඩුවේදී පොලීසිය විසින් සොද්දසිය ඇතුළු සිව්ද්ද නිකුත් දිනට ඇතිව පෙනී නොසිටියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කරුණු ලැබී සිටී. කරුණු ලැබුණේ සිංහලයෙකි ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4යි ; ඇඟ, කොද සම්පූර්ණයි ; පාට, කද දුමුරුයි ; දත්, හර්තාකාරයි ; ඇස්, දුමුරුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උඩ රූවලින් ගම් රූවලින් ඇත්තේ නැත ; මමගේ වම්පාත්තේ කැලලක්ද, වම් අත්දත්තේද, දකුණු බාහුවේද කැලලේ දෙකක් ඇත ; දකුණු අත්දත්තේ ASSATOMA මේ මිනිසට වම්වෙත් කොටලා ඇත ; බඩ සහ පසුවේ ඉසකෙසා බොහොම ඇත ; උපත් ගම් සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගාල්ලේ වැල්ලොඩ්වත්තුවේ පවුට්ට ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, පවුට්ට, ගාල්ලේ කොස්ගොඩ සහ කරුණදෙන ; කොදබැඳලා ඇත ; ආර්ථික, පුළුඹාම සහ එක දරුවෙක් පවුට්ට පදිංචිව සිටී ; මස්සියා, ගේගොඩ දිනෙස්සාම ; මාමා, පවුට්ටේ අබරු ; සකෝදරී, දෙඩන්දුවේ එලන්ද්දාම ; දකුණු මාගල පොලීස් මිසර්ද, ගාමිස්සිත්තුවේ බෙත්තොට වල්ලොට්ටෙකොට්ටෙ සහ වැල්ලොඩ්වත්තුවේ පුද්ගලයෙකු මහත්මයාලාද මොහු අදහස් කරන. ගාල්ලේ පොලීස්කමිසාරයා විසින් මොහුට අල්ලාගන්න පිණිස අඩුක 13,600 දරණ මරණුව පිටකර ඇත.

මම, ගාල්ලේ දේවිස් ; වර්ෂ 1901 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 4 වෙනි දින රයිගම්කෝරලේ මාබෝගොඩදී බල ගත්කාරයෙක් කොල්ලකෑමක කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කරුණු ලැබී සිටී. හලාගම කුලයෙහි සිංහල මිනිසෙකි ; ආගම, බුද්ධාගම ; රැකව, මිනිරන් පනාපුලු කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, කොද සම්පූර්ණයි ; පාට, දුමුරුයි ; කට, පලලයි ; දත්, විකක් බොල්ලොයි ; ඇස්, කළුයි, කික්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, පුම් කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; රූවල, නියෙනවාය ; කලලේ, කැලලක් ඇත ; උපත් ගම් සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගාමිස්සිත්තුවේ කොට්ටුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්

டிங்கி அப்பு; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 30 ர வ, பண்ணுகத்தைச்சேர்ந்த மவ்வத்தை தோட்டத்தி ல் கொக்கோ களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; தொழில்-தட் டான்; வயது-24; உயரம்-5 அடி; மெல்லிய தேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண் கள்-கபில நிரம்; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; தாடியுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயி ருப்பிடமும்-பண்ணாகம் தெற்கிலிருக்கும் வெல்கிலையைச்சேர்ந்த தெழிதெனிய; ஊசாடியிடங்கள்-ஒப்பலகல, ஹெறிஸ்பத்த, மறவன்கொட; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-தெழிதெனியாவில்; இனத்தோர்-தெழி தெனிய அரம்பகொதற அப்பு; மத்துவத்தையிருப்பவர்களாகிய படாலகொதற உக்குரயிதேயும், கிறிவிலக்கட அப்புறாயியும்; வெல்கில களுபண்டா ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணாகம் பொலிஸ் நீதவா ள் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜயந்தின் இலக்கம் கக௯0ச.

காமறயோனது, களவுயோனது அல்லது அலைந்துயோனது.

களவுயோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உக ர வ, வெல்லாச கலியாணம் இறப்பு பதிவுகாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் கொண்டைக்கூர்ள் சோடு ௧0, "புலிமல்" என்னும் பொன் காத்தணிகள் சோடு ௩, "அலிக்குறறு" என்னும் பொன் காத்தணிகள் சோடு ௧0, நீலக்கல்லு ஒன்று பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, பச்சைக் கல்லுகள் பதித் த பொன் பொத்தான்கள் ௪, பொன் "தம்பு" ௧, பொன் துண்டுகள் ௨, பொன் மணிக்கோவைகள் ௨, பொன் பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி புறாச் ௧, வெள்ளி கடுக்கன் சோடு ௨, சிவப்புகள் பதித்த வெள்ளி கொண்டைக்கூர் ௧, பொன் பூச்சுகொடுத்த வெள்ளி காப்பு சோடு ௧, வெள்ளி பொத்தான்கள் 5, கடிவாளம் மாதிரியான வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலி ௧, பாம்பு வடிவமான வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலிகள் ௩, புலி நகங்களால் செய்த "மாகழிமலர்" பச்சைக் கல்லுள் கூட்டம் ௨ (ஒவ்வொரு கூட்டத்தில் ௨0 கல்லுள்), பூனைக் கண் ௧, நீலக் கல்லுகள் ௩, சிவ புப்பு ௧, காசு ரூபாய் ௮00, அறுதி உறுதிகள் 50, ஈடு உறுதிகள் 5, சூத்தகை உறுதி ௧, வாக்குமுறிப்பு பத்திரங்கள் ௧. சொந்தக்காரன், சுதுபண்டா, தென்னபெறுவா, வெல்லாச.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ அந் ர வ, கொழும்பு ஜனறல் தவால் கந்தோரிவிருந்து : ஐந்து ரூபாய் தாள்கள் ௧00 புதியவை, இலக்கம் $\frac{A}{24}$ 34079 யிலிருந்து 34178 வரைக்கும். கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ உக ர் திகதியை க்கொண்ட கக௧௮ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இதனால் அளிக்கப்படு கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எல். மொய்சி, போஸ்ட்மான்ஸ்டர் ஜனறல்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கடுந் திகதிக்கும் கக ர் திகதிக்கும் இடையில் கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த ஹோட்டன் பிளேசில் ஒரு மரப்பெட்டியிலிருந்து : சிவப்புகள் பதித்த வெள்ளி அட்டியல் ௧, வெள்ளை கல் லுகள் பதித்த வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடு ௧, "ஓர்ளியா" என்னும் வெள்ளி காத்தண்சோடு ௧. சொந்தக்காரன், களுப்பறியிச்சு அர்புனாவில் சில்வா, ஹோட்டன் பிளேஸ்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கேம்பிற்றிட்டு பிளேசில் ஒரு குதிரை லாயத்திலிருந்தும் வெளிவிறுந் தையிலிருந்தும் சரம்பல்கிறக் கம்பினி ௧, லாம்பு ௧. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் ஸ்கொட்டிம் வேலைக்காரனும்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கொட்டாருச்சேனையைச்சேர்ந்த வால் ஸ்டீட்டில் ஒரு ரூபியிருக் கும் வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி அட்டியல்கள் ௩, ஒரு கோர்வை ௮0 வெள்ளி மணிகள், சிறு வெள்ளி மணிக்கோ ரவைகள் 5. வெள்ளி கொண்டைக்கூர் ௩, வெள்ளி காப்பு சோடு ௧, சொருசா கடுக்கன் சோடு ௩, வெள்ளி கடுக்கன் சோடு ௧, ஒரு கோர்வை ௮ வெள்ளி தறப்புகள், வெள்ளி லைக்கடக் ௧, கம்பாயங்கள் ௮, சிறு மீட்டி கோட்டுகள் ௨, கவுண்டன் ௨, இரண்டு சோடு சீலை, சிவப்பு வெள்ளை பட்டுசாரம் ௧, ஜூன் சால்வை ௧. சொந் தக்காரி, மரிணாயி, வால்ஸ்டீட்டி.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, நாவலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த தொளஸ்பாகை ரோட்டிலிருக்கும் ஒரு வங்களாவின் டுக்கை அறையிலிருந்து : தகரத் தட்டம் ௧, பச்சைக் கல்லுகள் பதித்த பொன் புறாச் ௧, முத்துக் கட்டை பொன் புறாச் ௧, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த பச்சிகள் ௪, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த பொன் புறாச் ௧, பூனைக்கண் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளி புறாச்சுகள் ௨ அல்லது ௩, வெள்ளி தொப்பி வணிகள் ௨, நீலமணிச் சங்கிலி ௧, இமாமல் பச்சிகள் ௧, போட்டிகுறப்பு படங்கள் ௨. சொந்தக்காரி, மீஸ் வால்ட்டர்ஸ், நாவலப்பிட்டி.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கொட்டாருச்சேனையைச்சேர்ந்த வேண்டேயன் ஸ்டீட்டிலிருக்கும் ஒரு வீட்டின் வெளி விறுத்தையிலிருந்து : கறுப்பு தீந்தையுசிய ஜப்பான டிச்சா கரத்தை ௧, (சொந்தப்பாவிப் புகு). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. சில்ஸ், எம் இலக்க வேண்டேயன் திதரு.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் திகதிக்கும் உக ம் திகதிக்கும் இடையில் தொப்பித் தோட்டத்திலிருக்கு ம் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்புகள் பதித்த வெள்ளி அட்டியல் ௧. சொந்தக்காரி, பபாந்ரானு.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கொள்ளுப்பிட்டியைச்சேர்ந்த டறட் ரோட்டிலிருக்கும் "அல்க்கோ வ்" என்னும் வீட்டில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து : பொன் கமிசைக் கைபொத்தான் கூட்டம் ௧, பொன் கமிசை பொத்தான்கள் ௩, பொன் கனூத்த பொத்தான் ௧, கறுப்பு டீனர் (இராச்சாப்பாடு) சட்டை ௧, A. N. W. அடையாளமுள்ள வெள்ளி கட்டின சுங்கான் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். சி. எலன், அல்க்கோவ்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் ௪0 ம் இலக்க "கியூபாச்" யிலிருந்து, வாட்டர்பறி கடிக்காரம் ௧, வெள்ளி சங்கிலி ௧, காசு ரூபாய் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். அம்பலவாணர் ௪0 ம் இலக்க "கியூபாச்."

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த பரண்ஸ் பிளேசில் ஒரு வீட்டிலிருந் து : வெள்ளை சீலை ௧, சீத்தை சீலை ௧, வெள்ளை பெணியன்கள் ௪, வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடு ௧, சிவப்புக் கம்பர யம் ௧, தகரப் பெட்டி ௧, காசு ரூபாய் ௧. சொந்தக்காரன், சுவானிஸ் கர்ட்ஸர், பாண்ஸ் பிளேஸ்.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ கக ர் வ, கறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த வாட் பிளேசில் ஒரு அறையிலிருந் து : கட்டி வெள்ளி விசிடமின் கரட் கேஸ்க் ௧, மேல்பக்கம் தறக்கக்கடியது, அபடின் சர்வகலா சாலைகளின் கட்டிட ம் ஒன்று சித்திரத்திருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஹெம்ப்ரட்ன், வாட்பிளேஸ்.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ ௨0 ந் உ, கொட்டாஞ்சேனையிருக்கும் வென்றேயன் தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு மஞ்சள் நீலக்கோடுகள்போட்ட கட்டிலில் விரிக்கிற ஜலை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். டபிள்யூ. கணனக்கரூ, முதலியார், வேன்றேயன் தெரு.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௨ ந் உ, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு கோட் க, காக்கி கோட் க, பட்டடை க, டை க, கணக்கு புத்தகம் க, காச ரூபாய் ௩0. சொந்தக்காரன், டொண்டிநோரில் விக்கிரமறட்சன், ஐள ம் இலக்க யூனியன் பிளேஸ்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0௩ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௬ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் மேற்கிலிருக்கும் சாங்கானையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : கறுப்பு நரம்பன் க, ரூபி-௪ வலதுபக்கத்தில், X ஒரு கன்னத்தில், வயது-ஏறக்குறைய ௪. சொந்தக்காரன், அம்பலவாணர் நவரெகதினம், சங்கானை.

அலைந்துபோனது.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௪ ந் உ, நறுவாத்தோட்டத்தைச்சேர்ந்த ஹோட்டன் பிளேசிலிருந்து : டேஸ்ஹவுண்ட் பெட்டை நாப் க, கறுப்பு, காதுகள் தூங்கினவை, உயரம் ஏறக்குறைய ௧ அடி, முன்னங்கால் நகங்கள் களிலும் கண் புருவங்களிலும் பதனிட்ட தோலிற அடையாளங்களுண்டு, வால்-நீளம். சொந்தக்காரி, மிசில்ஸ்கிறைன், அஸ்பட் கிரசண்ட்.

உரிசீதில்லாக ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் உ, கண்டி மலபார் தெருவில் நான்காவது ஜோர்ஜ் இராசாவின் தலையுள்ள அரைக் கிறவுண் நானயம் (வெள்ளி) க. சொந்தக்காரன், கண்டி எட்டுவாட்டர் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல தேடப்படுகிறது.

கக0௨ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௩ ந் திகதி துவக்கம் களுத்தறை வடக்கிலிருந்து காணாமற்போன டன்சோ என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இரு பிடத்தைப்பற்றி : சிங்களத்தி; சொய்கமச்சாதி; புத்த சமயி; வேலைக்காரி; வயது-௭; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி; மெல்லிய தேகம்; பொதுநிகக் கறுப்பி; சிறு வாய; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சவரம்பண்ணப்பட்டது; ஒரு தோளில்-சில புண் அடையாளங்களுண்டு; இரு பாதங்களில் கடைவிரல்களிரண்டும் நிலத்தில் படாமலிருக்கு; பிறகதவிடம்-மூன்று கோற்கைகளிலிருக்கும் உதவ; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-களுத்தறை வடக்கு; சி. சி. ஜயசூரியாவுக்கும், களுத்தறை பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் W 5 டி. லோறன்சுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

புகழ்ப்பெட்ட தினிஸ்; கஅகஅம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௧ ந் திகதியக்கொண்ட களுடும் இலக்க "செழு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

Police Office,
Colombo. January 25, 1902.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.